
DECRETI DI ESPROPRIO E/O DI FISSAZIONI DI INDENNTÀ

IL COMMISSARIO DI GOVERNO per l’Emergenza Idrogeologica nella Regione Campania - Delegato
ex ord. 3158/2001 del Ministro dell’Interno - Delegato per il Coordinamento della Protezione Civile - Ufficio
Espropriazioni - Aggiornamento del Piano analitico delle occupazioni provvisorie per la realizzazione del pro-
getto “Ripristino della funzionalità idraulica degli alvei: Canale di Angri-Canale Fosso del Mulino” (ai sensi e
per gli effetti degli art. 16 del T.U. espropri approvato con il D.P.R. 08/06/2001 n. 327 e s.m.i. e 7 della legge
07/08/1990 n. 241).

Premesso

- che il Commissariato per l’emergenza Idrogeologica costituito mediante Ordinanza Ministeriale
3158/2001 ha il compito di adottare, anche per stralci, il programma degli interventi straordinari per la ripara-
zione dei danni ed il ripristino delle condizioni di sicurezza degli edifici e delle infrastrutture danneggiati, pub-
blici o affidati a soggetti erogatori di pubblici servizi, nonché delle opere necessarie ad impedire il ripetersi di
danni in caso di eventi meteorologici, avvalendosi per l’attuazione degli interventi degli enti locali competenti o
dei soggetti gestori di pubblici servizi;

- che nel secondo stralcio del programma di cui ord. M. I. 3158/2001 è ricompresso l’intervento di “Ripristi-
no della funzionalità idraulica degli alvei: Canale di Angri-Canale Fosso del Mulino”

- che in data 16/07/04 la Conferenza di Servizi n. 2 ha ha approvato il progetto in epigrafe, dichiarandone la
pubblica utilità, urgenza ed indifferibilità.

- che sul B.U.R.C. n° 34 del 31/07/2006 si è data comunicazione dell’avvio del procedimento.

Tanto premesso, il Commissariato per l’emergenza Idrogeologica costituito mediante ordinanza ministe-
riale n. 3158/2001, nella qualità di Ente espropriante delle aree necessarie alla realizzazione dei lavori di cui so-
pra

COMUNICA

ai sensi e per gli effetti degli art. 16 del T.U. espropri approvato con il D.P.R. 08/06/2001 n. 327 e s.m.i. e 7
della legge 07/08/1990 n. 241, gli aggiornamenti circa le Ditte interessate dalle occupazioni provvisorie per
l’attuazione del progetto di: “Ripristino della funzionalità idraulica degli alvei: Canale di Angri-Canale Fosso
del Mulino”;

che presso la propria sede, dalle ore 9,00 alle 12,00 dal lunedì al venerdì, sono depositati,a partire dal
31/10/2006 tutti gli atti inerenti il progetto;

che le funzioni del responsabile del procedimento inerente le espropriazioni sono svolte dalla Dott. Edy
Petrillo;

che ogni provvedimento conclusivo del procedimento o di singole sue fasi sarà emanato dal responsabile
del procedimento espropriativo;

che le eventuali osservazioni scritte, in busta chiusa riportante la dicitura: “Ripristino della funzionalità
idraulica degli alvei: Canale di Angri-Canale Fosso del Mulino”, Commissariato per l’emergenza idrogeologica
nella regione Campania 3158/2001 Centro Direzionale Isola c/3 80134 Napoli - saranno tenute in considerazio-
ne così come previsto dall’art. 16 comma 10 e ss. del D.P.R. 327/2001, nonostante l’approvazione del progetto e
dovranno pervenire presso la sede come per legge.

Il Dirigente
dott. Michele Palmieri

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 60 DEL 27 DICEMBRE 2006



188 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 60 DEL 27 DICEMBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 60 DEL 27 DICEMBRE 2006 189



190 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 60 DEL 27 DICEMBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 60 DEL 27 DICEMBRE 2006 191



192 BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 60 DEL 27 DICEMBRE 2006



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 60 DEL 27 DICEMBRE 2006 193



COMUNE DI VILLARICCA - (Provincia di Napoli) - Corso Vittorio Emanuele n. 60 - C.A.P.80010 - tel.
0818191229-fax 0818191269 - Settore III - Determinazione UTC n. 606 del 09/10/2006 - Lavori “Circumvallazio-
ne della strada Giugliano-Villaricca- Mugnano - 1 ° Stralcio”. Decreto di espropriazione.

RICHIAMATA:

La deliberazione della Giunta Municipale n. 166 del 05/08/1999 con la quale è stato approvato il progetto
esecutivo dell’opera pubblica succitata, con consequenziale dichiarazione di pubblica utilità, indifferibilità ed
urgenza delle opere in esso previste, ai sensi e per gli effetti dell’art. 1 Legge n. 1/1978

CONSIDERATO:

• Che ai sensi e per gli effetti degli art. 7 e seguenti della Legge 241/1990 è stato comunicato l’avvio deI pro-
cedimento alle ditte interessate;

• Che a mezzo di Ufficiale Giudiziario è stata notificata a ciascuna ditta interessata l’offerta dell’indennità
definitiva di esproprio, come riportate nel decreto delle indennità n. 429 del 14.06.2006;

• Che alcune ditte non hanno presentato. nei termini di legge, dichiarazione di accettazione dell’indennità
offerta, per cui è da ritenere che la stessa è stata rifiutata;

VISTI:

• gli atti relativi alla documentazione prevista dalle leggi vigenti in materia di esproprio, e gli atti relativi ai
lavori per la costruzione della strada di ‘°Circumvallazione della strada Giugliano-Villaricca-Mugnano - 1 °
Stralcio";

• Ai artt. 12 e 15 della legge 865/1971 e successive modificazioni;

• le offerte delle indennità notificate alle ditte interessate a mezzo di Ufficiale Giudiziario;

• Le accettazioni delle indennità offerte pervenute presso questo ufficio;

CONSIDERATO:

• che per le ditte che non hanno accettato le indennità offerte si è provveduto ad effettuare il deposito delle
stesse presso la competente Cassa Deposito e Prestiti, al fine di disporre l’espropriazione definitiva delle aree
interessate dalla presente procedura, giusto ordinativo di pagamento n. 2193 del 03.11.2006;

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

• Richiamate le delibere di G.C. n. 391/97 e n. 403/97, con le quali venivano diramate direttive sui procedi-
menti amministrativi da porre in essere per gli impegni e liquidazioni di spese da parte dei Responsabili dei Ser-
vizi;

• Visto il Vigente regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 51/2003.

• Visto il Piano Esecutivo di Gestione;

Visto il D.L.vo n.267/2000;

• Visto la Disposizione Sindacale deI 12.10.2006 prot. n. 13912 con la quale viene conferita al sottoscritto la
direzione del 3° Settore;

DECRETA

• in favore del COMUNE di VILLARICCA l’espropriazione definitiva degli immobili qui di seguito de-
scritti, necessari per la realizzazione della strada di circumvallazione Giugliano-ViIlaricca-Mugnano, 1 ° stral-
cio, di proprietà della ditta catastale a fianco di ciascun immobile segnata:

a) terreno distinto in Catasto: Comune di Villaricca (NA) foglio n. 3 particella n. 133 di mq 7, p.lla 134 di mq
70, pila n. 1718 (ex 135) di mq 440, tutte intestate a Smiraglia Vincenzo & C. con sede in Roma alla Via Misurina
n.69, confinante con le p.lle 135-136-1720-1722 e strada, indennità complessiva dovuta Euro 1869,05;

b) terreno distinto in Catasto: Comune di Villaricca (NA) foglio n. 3 particella n. 1709 (ex 277) di mq 177,
p.lla 1711 (ex 585) di mq 32; tutte intestate alla MAIA Costruzioni con sede in Napoli alla Via Fornelli n. 7, con-
finante con le p.lle 276-1705-1710-1707 e strada, indennità complessiva dovuta Euro 755,58;

c) terreno distinto in Catasto: Comune di Villaricca (NA) foglio n. 3 particella n. 1707 (ex 1693) di mq 98,

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 60 DEL 27 DICEMBRE 2006



intestata alla A.V.I. Immobiliare con sede in Villaricca (Na), confinante con le p.lle 1693-1709 e strada, indenni-
tà complessiva dovuta Euro 354,28;

Il presente decreto deve essere pubblicato d’ufficio nel B.UR., notificato ai proprietari nelle /brune degli
atti processuali civili e t ascritto presso l ‘Ufficio dei Registri Iminobiliari di Napoli nonché registrato ci termi-
ni di legge a cucci e spese del Comune di Villaricca.

Il Dirigente del Settore
Ing. Francesco Cicala

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 60 DEL 27 DICEMBRE 2006


